[image: image1.wmf]
	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE

                                            Estado de São Paulo

PORTARIA Nº 53 - de 26 de abril de 2016.

Dispõe sobre constituição do CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento na Lei Municipal nº. 602, de 13 de novembro de 2003 e suas alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR, o Conselho Municipal do Idoso que passará a ser composto pelos seguintes membros:

	TITULARES

	REPRESENTANTES
	NOME
	RG

	Depto Assistência Social
	MARIA ANGÉLICA TEIXEIRA FERREIRA
	22.209.532-5

	Departamento Financeiro
	SERGIO LUIZ CASSARI
	18.951.429-2

	Departamento de Saúde
	JOSÉ APARECIDO DE QUEIROZ
	40.981.337-0

	Depto Educação Esportes e Cultura
	ANDRÉ APARECIDO DE OLIVEIRA
	27.980.504-4

	Fundo Social de Solidariedade
	MARIA IVONE DE LARA
	22.749.963 - 3

	Legislativo
	AIRTON CESAR MANOEL
	33.602.147-1

	Pastoral da Pessoa Idosa
	NELSON FERREIRA DE LARA
	20.987.054

	Sociedade Civil - USUÁRIO
	MARIA IVONE DRIGO
	28.951.190-2

	Sociedade Civil - USUÁRIO
	JOSÉ COSTA
	26.933.919-x

	Sociedade Civil – USUÁRIO
	ANA LÚCIA FERREIRA MARTINS
	18.107.336-5

	Sociedade Civil - USUÁRIO
	JOSÉ MAURO FERREIRA
	14.300.870-5

	Sociedade Civil - USUÁRIO
	SESIDIO MARTINES RIBEIRO
	4.912.869-3

	SUPLENTES

	REPRESENTANTES
	NOME:
	RG

	Depto Assistência Social
	CLAUDIA PATRÍCIA BUBA
	3.557.631

	Departamento Financeiro
	NILSON TADEU DA SILVA
	27.724.526 - 6

	Departamento de Saúde
	MIGUEL RICARTE FERREIRA
	22.208.635

	Depto Educação Esportes e Cultura
	ROSANA CRISTINA DA SILVA ALAPONE OLIVEIRA
	28.177.827-9

	Fundo Social de Solidariedade
	AGOSTINHA MENDES FERREIRA
	11.737.497

	Legislativo
	CRISTIANE DE FÁTIMA NASCIMENTO FERREIRA
	45.595.185-8

	Pastoral da Pessoa Idosa
	NEUSA MARIA FERREIRA DE PROENÇA
	30.648.876-0

	Sociedade Civil - USUÁRIO
	MARIA ALZIRA OLIVEIRA
	26.409.829-8

	Sociedade Civil - USUÁRIO
	PEDRINA MAXIMINIANA PROENÇA
	30.648.899-1

	Sociedade Civil - USUÁRIO
	JOSÉ CUSTÓDIO
	32.160.091-5

	Sociedade Civil - USUÁRIO
	NARCISO OLÍMPIO DE ARAÚJO
	17.082.217-5

	Sociedade Civil - USUÁRIO
	MARIA APARECIDA RIBEIRO
	13.450.974

Art. 2º - A competência do Conselho Municipal está estabelecida no art. 4º, da Lei nº. 602, de 13 de novembro de 2003.

Art. 3º - O mandato dos membros do Conselho Municipal será de 02 (dois) anos, permitida a recondução.

Art. 4º - Os membros do Conselho Municipal exercerão, gratuitamente, suas funções, porém, consideradas de relevante interesse público ao Município.

Art. 5º - Dentro de 30 (trinta) dias, os membros do Conselho Municipal, deverão eleger sua Diretoria e elaborar seu regimento interno.

Art. 6º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

JOAQUIM BRISOLA FERREIRA

Prefeito Municipal
Portaria 28/2017 – desligamento André

Portaria 82/2017 – Troca Nilson e Cassari
Afixada no local de costume, registrada na data supra.

[image: image1.wmf]